



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 5: ADECUACIONES DE BAÑOS PÚBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.		ARTIEX, S.R.L.		RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1.00 Baño para personas con condiciones especiales									
1.01	Retiro de puertas de madera batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Retiro de puertas de cubículos de baños	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Desmonte de aparatos sanitarios (Inodoros, Lavamanos, orinales)	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Desmonte de tope de lavamanos existente (Incluye 2 lavamanos y base de tope de 2.20 m x 0.60m)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Ampliación de hueco de puerta de 0.79m de ancho @ 1.00m de ancho (Incluye terminación)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Demolición de pisos existentes (Incluye torta de mortero e< 0.10m)	10.09	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Retiro de cerámicas en muros existentes	46.13	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Demolición de muros de bloques divisores existentes revestidos de cerámicas	1.32	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Retiro de plafón de techo (Incluye estructuras)	10.09	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.10	Suministro y colocación de muros en denglas en vertedero)	3.08	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.11	Suministro y colocación de interruptores sencillo color blanco	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.12	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2' x 2' (Incluye estructuras)	10.09	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.13	Suministro e instalación luminarias de plafón LED 2' x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.14	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros antideslizantes	10.09	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.15	Suministro e instalación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco. Incluye la preparación de superficie.	54.40	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.16	Confección y colocación de puertas de caoba, según detalle. A= 0.80m @ 1.00m, H = 2.10m @ 2.50m. Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave, incluye botella hidráulica	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.17	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa de caída lenta, de una pieza color blanco en porcelanato, taza elongada. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos ovalado de pedestal, pieza color blanco en porcelanato. Sifón metálico de 1'-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push con rebosadero. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.19	Suministro e instalación de espejo plano rectangular de 0.70x1.00 m y 5 mm de espesor, sin marco, con canto pulido y sujetadores para pared de acero inoxidable no visibles.	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.20	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.21	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable. Incluye sifón PVC para drenaje de 2".	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.22	Suministro e Instalación de dispensador de papel higiénico jumbo de acero inoxidable, acabado satinado color plateado, rollo de 9" con núcleo de 2.5" para montaje en pared con cerradura	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.23	Suministro e instalación de dispensador de rollos de papel toalla para manos en acero inoxidable con acabado satinado color plateado, montaje en pared.	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.24	Suministro e instalación de barras de apoyo para baños en acero inoxidables de 24" de longitud y 1 1/2" diámetro de barra, acabado satinado color plateado, con cubre faltas.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.25	Suministro e instalación de barras de apoyo para baños en acero inoxidables de 36" de longitud y 1 1/2" diámetro de barra, acabado satinado color plateado, con cubre faltas.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable de 1000 mL, acabado satinado color plateado, funcionamiento por pulsador con botón grande, cerradura y visor de nivel, montaje en pared y modelo vertical.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.27	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones, sellado de salidas existentes y modificaciones)	1.00	p.a.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.28	Traslado interno y bote de material producto de intervenciones	4.43	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.29	Limpieza continua y final	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 5: ADECUACIONES DE BAÑOS PÚBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.00 CENTRO DE SERVICIOS PRESENCIAL Y CENTRO DE CITACIONES Y NOTIFICACIONES

2.01	Demolición de muros de sheetrock existente	15.14	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Desmonte de puertas existentes de 1.00m x 2.10m	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Cierres de hueco de puertas de 1.00m x 2.10m en sheetrock	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Retiro de plafón existente (Incluye estructuras)	34.31	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.05	Retiro de lámparas de plafón existentes	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.06	Retiro de protectores de ventana en barras de hierro	27.70	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.07	Retiro de ventanas existentes	27.70	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.08	Apertura de puerta de 1.00m x 2.10m en muro de sheetrock (Incluye reestructura, esquineros, refuerzos y terminación)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.09	Demolición en muro de bloques bajo nivel de ventana para apertura de hueco de 1.80m (Incluye terminación)	0.55	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.10	Reconexión de salidas data afectadas con la demolición de muro)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.11	Reconexión de salidas eléctricas afectadas con la demolición de muro)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.12	Reposición de piso (espacio de muro demolido)	1.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.13	Suministro e instalación de muros en sheetrock (Incluye estructura calibre22)	12.42	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.14	Fascia en sheetrock sobre counter de ancho 0.25m y altura de 1.00m, ancladas a losa de techo	5.82	m1	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.15	Suministro e instalación counter en muros en sheetrock (Incluye estructura calibre22, refuerzos y tope de madera caoba según lo indicado en plano)	5.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.16	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco en tuberías de 3/4"	5.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.17	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter, ver diseño)	75.77	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.18	Suministro e Instalación Salida de Data en tuberías de 3/4" (incluye mensajero)	5.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.19	Suministro y colocación de zócalos similar a los existentes	25.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.20	Alimentador eléctrico en tuberías de PCV 3/4 (incluye registro 6x6 en muro de sheetrock)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.21	Alimentador de servicios de data en tuberías de PCV 1 1/2" (incluye registro en muro de sheetrock)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.22	Canalización sobre plafón en tuberías PVC1 1/2" para salidas de data ancladas en muros y losa	14.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.23	Suministro e instalación de plafón en vinil yeso 2"x2", incluye estructura en Maintee y CrossTee color blanco.	34.31	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.24	Suministro e instalación luminarias de plafón LED 2' x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	12.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.25	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros).	150.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.26	Reubicación de interruptor de luces (Incluye ranurado en muro, nuevo alambreado, terminación)	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.27	Suministro y colocación de puerta de caoba de 0.90m x 2.10m (Incluye marcos, llavín tipo palanca y botella hidráulica)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.28	Suministro y colocación de puerta de cristal en perfilera P-40 de dos hojas (Incluye tiradores, llavín y botellas hidráulicas)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.29	Traslado de material demolido y/o retirado a lugar de acopio	1.00	p,a	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.30	Bote y limpieza final	1.00	p,a	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

3.00 SALA DE AUDIENCIAS

3.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros).	150.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Mantenimiento en estrado existentes (Incluye plataforma)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Mantenimiento en puertas existentes A<1.00m, H<2.55	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.04	Mantenimiento en puertas dobles existentes A<1.80m, H<2.55	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.05	Limpieza continua y final	1.00	p,a	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPI-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 5: ADECUACIONES DE BAÑOS PÚBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

4.00 MISCELANEOS

4.01	Retiro de puerta de una hoja metálica en caseta existente	150.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Retiro de puerta de dos hojas metálica en caseta existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Suministro y colocación de puerta en tola de 1/8" y perfiles de fierros negros de 2"x2" con marcos de perfiles 2"x3" con lavín de buena calidad, pintadas con pintura antióxido industrial negra (ancho 68 1/2" x alto 84 3/4")	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.04	Suministro y colocación de puerta en tola de 1/8" y perfiles de fierros negros de 2"x2" con marcos de perfiles 2"x3", pintadas con pintura antióxido industrial negra (ancho 68 1/2" x alto 84 3/4")	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.05	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros).	50.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.06	Pulido, brillo y cristalizado de pisos de granito existentes	130.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.07	Limpieza continua y final	1.00	p.a	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Ing. Wilka L. Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernández
Ingeniero Supervisor

Evaluación aprobada por:

Arq. Rocio Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Wilka L. Quiroz Florencio
Melvin Hernandez Mendez
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/9227d982-ca16-4999-ace4-75c22caa66a8>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL

LOTE 5: ADECUACIONES DE BAÑOS PÚBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 26/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE	Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución	CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.			ARTIEX, S.R.L.			RUFINO SÁNCHEZ MORILLO		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
LOTE 5	Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua (LOTE 5)	\$1,175,169.05	\$1,175,170.19	\$1.14	\$1,096,284.03	\$1,096,284.03	\$0.00	\$1,197,314.22	\$1,197,314.40	\$0.18

NOTA: EN LOS CASOS QUE SE PRESENTAN LAS DIFERENCIAS DE DÉCIMALES DE LA MULTIPLICACIÓN LAS CELDAS ESTAN RESALTADAS EN LOS PRESUPUESTOS ANEXOS.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Ing. Wilka L. Quiroz
Ingeniero Supervisor

Evaluación realizada por:

Ing. Melvin Hernández
Ingeniero Supervisor

Evaluación aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Melvin Hernandez Mendez

Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/2085120b-a831-42fd-9240-e657d1f56890>



PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5

CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua	NUMERO DE CARPETA	2023-003
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00	Baño para personas con condiciones especiales					
1.01	Retiro de puertas de madera batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo)	1.00	und	374.25	374.25	
1.02	Retiro de puertas de cubículos de baños	2.00	und	374.25	748.50	
1.03	Desmante de aparatos sanitarios (Inodoros, Lavamanos, orinales)	2.00	und	523.94	1,047.88	
1.04	Desmante de tope de lavamanos existente (incluye 2 lavamanos y base de tope de 2.20 m x 0.60m)	1.00	und	2,619.72	2,619.72	
1.05	Ampliación de hueco de puerta de 0.79m de ancho @ 1.00m de ancho (Incluye terminación)	1.00	und	5,239.45	5,239.45	
1.06	Demolición de pisos existentes (Incluye torta de mortero e< 0.10m)	10.09	m2	130.99	1,321.69	
1.07	Retiro de cerámicas en muros existentes	46.13	m2	130.99	6,042.57	
1.08	Demolición de muros de bloques divisores existentes revestidos de cerámicas	1.32	m3	1,309.86	1,729.02	
1.09	Retiro de plafón de techo (Incluye estructuras)	10.09	m2	52.39	528.62	
1.10	Suministro y colocación de muros en denglas en vertedero)	3.08	m2	2,713.21	8,356.69	
1.11	Suministro y colocación de interruptores sencillo color blanco	1.00	und	1,757.37	1,757.37	
1.12	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2' x 2' (Incluye estructuras)	10.09	m2	988.54	9,974.37	
1.13	Suministro e instalación luminarias de plafón LED 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	1.00	und	2,493.48	2,493.48	
1.14	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros antideslizantes	10.09	m2	2,270.57	22,910.05	
1.15	Suministro e instalación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco. incluye la preparación de superficie.	54.40	m2	1,735.27	94,398.69	
1.16	Confección y colocación de puertas de caoba, según detalle. A= 0.80m @ 1.00m, H = 2.10m @ 2.50m . Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave, incluye botella hidráulica	1.00	und	33,655.43	33,655.43	
1.17	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa de caída lenta, de una pieza color blanco en porcelanato, taza elongada. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	1.00	und	14,656.16	14,656.16	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos ovalado de pedestal, pieza color blanco en porcelanato. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push con rebosadero. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	1.00	und	11,482.57	11,482.57	
1.19	Suministro e instalación de espejo plano rectangular de 0.70x1.00 m y 5 mm de espesor, sin marco, con canto pulido y sujetadores para pared de acero inoxidable no visibles.	1.00	und	3,717.28	3,717.28	
1.20	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	und	5,665.42	5,665.42	

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5

CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua	NUMERO DE CARPETA	2023-003
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.21	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable. Incluye sifón PVC para drenaje de 2".	1.00	und	1,949.63	1,949.63	
1.22	Suministro e Instalación de dispensador de papel higiénico jumbo de acero inoxidable, acabado satinado color plateado, rollo de 9" con núcleo de 2.5" para montaje en pared con cerradura	1.00	ud	4,184.93	4,184.93	
1.23	Suministro e instalación de dispensador de rollos de papel toalla para manos en acero inoxidable con acabado satinado color plateado, montaje en pared.	1.00	und	7,725.01	7,725.01	
1.24	Suministro e instalación de barras de apoyo para baños en acero inoxidable de 24" de longitud y 1 ½" diámetro de barra, acabado satinado color plateado, con cubre faltas.	1.00	ud	4,235.67	4,235.67	
1.25	Suministro e instalación de barras de apoyo para baños en acero inoxidable de 36" de longitud y 1 ½" diámetro de barra, acabado satinado color plateado, con cubre faltas.	1.00	ud	5,074.62	5,074.62	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable de 1000 ML, acabado satinado color plateado, funcionamiento por pulsador con botón grande, cerradura y visor de nivel, montaje en pared y modelo vertical.	1.00	ud	4,037.46	4,037.46	
1.27	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones, sellado de salidas existentes y modificaciones)	1.00	p.a.	10,000.00	10,000.00	
1.28	Traslado interno y bote de material producto de intervenciones	4.43	m3	726.89	3,220.12	
1.29	Limpieza continua y final	1.00	und	4,106.56	4,106.56	
Sub-total=						273,253.20
2.00	CENTRO DE SERVICIOS PRESENCIAL Y CENTRO DE CITACIONES Y NOTIFICACIONES					
2.01	Demolición de muros de sheetrock existente	15.14	m2	130.99	1,983.19	
2.02	Desmante de puertas existentes de 1.00m x 2.10m	2.00	und	374.25	748.50	
2.03	Cierres de hueco de puertas de 1.00m x 2.10m en sheetrock	2.00	und	5,092.40	10,184.80	
2.04	Retiro de plafón existente (Incluye estructuras)	34.31	m2	52.39	1,797.50	
2.05	Retiro de lámparas de plafón existentes	4.00	und	261.97	1,047.88	

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5

CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO		Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua		NUMERO DE CARPETA	2023-003	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua						
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.06	Retiro de protectores de ventana en barras de hierro	27.70	p2	26.20	725.74	
2.07	Retiro de ventanas existentes	27.70	p2	26.20	725.74	
2.08	Apertura de puerta de 1.00m x 2.10m en muro de sheetrock (Incluye reestructura, esquineros, refuerzos y terminación)	1.00	und	5,092.40	5,092.40	
2.09	Demolición en muro de bloques bajo nivel de ventana para apertura de hueco de 1.80m (Incluye terminación)	0.55	m3	1,309.86	720.42	
2.10	Reconexión de salidas data afectadas con la demolición de muro)	1.00	und	1,309.86	1,309.86	
2.11	Reconexión de salidas eléctricas afectadas con la demolición de muro)	1.00	und	1,309.86	1,309.86	
2.12	Reposición de piso (espacio de muro demolido)	1.00	m2	2,352.89	2,352.89	
2.13	Suministro e instalación de muros en sheetrock (Incluye estructura calibre22)	12.42	m2	1,838.49	22,834.05	
2.14	Fascia en sheetrock sobre counter de ancho 0.25m y altura de 1.00m, ancladas a losa de techo	5.82	ml	3,429.71	19,960.91	
2.15	Suministro e instalación counter en muros en sheetrock (Incluye estructura calibre22, refuerzos y tope de madera caoba según lo indicado en plano)	5.30	m2	1,838.49	9,744.00	
2.16	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco en tuberías de 3/4"	5.00	und	2,104.78	10,523.90	
2.17	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter, ver diseño)	75.77	p2	1,052.01	79,710.80	
2.18	Suministro e Instalación Salida de Data en tuberías de 3/4" (incluye mensajero)	5.00	und	1,545.99	7,729.95	
2.19	Suministro y colocación de zócalos similar a los existentes	25.00	m	406.70	10,167.50	
2.20	Alimentador eléctrico en tuberías de PCV 3/4 (incluye registro 6x6 en muro de sheetrock	1.00	und	17,700.00	17,700.00	
2.21	Alimentador de servicios de data en tuberías de PCV 1 1/2" (incluye registro en muro de sheetrock	1.00	und	19,470.00	19,470.00	
2.22	Canalización sobre plafón en tuberías PVC1 1/2" para salidas de data ancladas en muros y losa	14.00	m	1,390.71	19,469.94	
2.23	Suministro e instalación de plafón en vinyl yeso 2"x2", incluye estructura en Maintee y CrossTee color blanco.	34.31	m2	988.54	33,916.81	
2.24	Suministro e instalación luminarias de plafón LED 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	12.00	und	2,493.48	29,921.76	
2.25	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros).	150.00	m2	228.42	34,263.00	
2.26	Reubicación de interruptor de luces (Incluye ranurado en muro, nuevo alambrado, terminación)	2.00	und	1,757.37	3,514.74	
2.27	Suministro y colocación de puerta de caoba de 0.90m x 2.10m (Incluye marcos, llavín tipo palanca y botella hidráulica)	1.00	und	33,655.43	33,655.43	
2.28	Suministro y colocación de puerta de cristal en perfilera P-40 de dos hojas (Incluye tiradores, llavín y botellas hidráulicas)	1.00	und	20,285.93	20,285.93	
2.29	Traslado de material demolido y/o retirado a lugar de acopio	1.00	p,a	4,361.31	4,361.31	
2.30	Bote y limpieza final	1.00	p,a	8,213.12	8,213.12	
Sub-total=						413,441.92

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5

CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua	NUMERO DE CARPETA	2023-003
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
3.00 SALA DE AUDIENCIAS						
3.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros).	150.00	m2	228.42	34,263.00	
3.02	Mantenimiento en estrado existentes (Incluye plataforma)	1.00	und	29,500.00	29,500.00	
3.03	Mantenimiento en puertas existentes A<1.00m, H<2.55	2.00	und	6,532.10	13,064.20	
3.04	Mantenimiento en puertas dobles existentes A<1.80m, H<2.55	1.00	und	13,064.20	13,064.20	
3.05	Limpieza continua y final	1.00	p,a	4,106.56	4,106.56	
Sub-total=						93,997.96
4.00 MISCELANEOS						
4.01	Retiro de puerta de una hoja metálica en caseta existente	150.00	m2	52.39	7,858.50	
4.02	Retiro de puerta de dos hoja metálica en caseta existente	1.00	und	873.24	873.24	
4.03	Suministro y colocación de puerta en tola de 1/8" y perfiles de fierros negros de 2"x2" con marcos de perfiles 2"x3" con llavín de buena calidad, pintadas con pintura antióxido industrial negra (ancho 68 1/2" x alto 84 3/4")	1.00	und	32,450.00	32,450.00	
4.04	Suministro y colocación de puerta en tola de 1/8" y perfiles de fierros negros de 2"x2" con marcos de perfiles 2"x3", pintadas con pintura antióxido industrial negra (ancho 68 1/2" x alto 84 3/4")	1.00	und	32,450.00	32,450.00	
4.05	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros).	50.00	m2	228.42	11,421.00	
4.06	Pulido, brillo y cristalizado de pisos de granito existentes	130.00	m2	200.00	26,000.00	
4.07	Limpieza continua y final	1.00	p,a	4,106.56	4,106.56	
Sub-total=						115,159.30
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						895,852.38
5.00 GASTOS INDIRECTOS						
5.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		89,585.24
5.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		26,875.57
5.03	Transporte			2.50%		22,396.31
SUB-TOTAL						138,857.12
SUB-TOTAL GRAVADO						1,034,709.50
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		103,470.95
5.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		18,624.77
5.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		40,313.36
5.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		8,958.52
5.07	CODIA			0.10%		895.85
5.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		8,958.52
5.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		17,917.05
SUB-TOTAL (RD\$)						95,668.07

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5

CONSORCIO VIASAN-GA, S.R.L.

Fecha: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua	NUMERO DE CARPETA	2023-003
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua			

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						234,525.19
5.10	Imprevistos			5.00%		44,792.62
TOTAL GENERAL (RD\$)						1,175,170.19

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$1,175,169.05	RD\$ 1,175,170.19	(\$1.14)	Diferencia de decimales en multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernández
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocio Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Melvin Hernandez Mendez
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/cc6b5f30-ec41-4fab-932f-36b90e0a4d7d>



PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5
ARTIEX, S.R.L.

FECHA: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO		Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua		NUMERO DE CARPETA	2023-003	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua						
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00 Baño para personas con condiciones especiales						
1.01	Retiro de puertas de madera batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo)	1.00	und	250.00	250.00	
1.02	Retiro de puertas de cubículos de baños	2.00	und	400.00	800.00	
1.03	Desmonte de aparatos sanitarios (Inodoros, Lavamanos, orinales)	2.00	und	400.00	800.00	
1.04	Desmonte de tope de lavamanos existente (incluye 2 lavamanos y base de tope de 2.20 m x 0.60m)	1.00	und	1,000.00	1,000.00	
1.05	Ampliación de hueco de puerta de 0.79m de ancho @ 1.00m de ancho (Incluye terminación)	1.00	und	1,500.00	1,500.00	
1.06	Demolición de pisos existentes (Incluye torta de mortero e< 0.10m)	10.09	m2	200.00	2,018.00	
1.07	Retiro de cerámicas en muros existentes	46.13	m2	250.00	11,532.50	
1.08	Demolición de muros de bloques divisores existentes revestidos de cerámicas	1.32	m3	350.00	462.00	
1.09	Retiro de plafón de techo (Incluye estructuras)	10.09	m2	265.00	2,673.85	
1.10	Suministro y colocación de muros en denglas en vertedero)	3.08	m2	1,975.00	6,083.00	
1.11	Suministro y colocación de interruptores sencillo color blanco	1.00	und	1,675.00	1,675.00	
1.12	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2' x 2' (Incluye estructuras)	10.09	m2	1,050.00	10,594.50	
1.13	Suministro e instalación luminarias de plafón LED 2' x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	1.00	und	450.00	450.00	
1.14	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros antideslizantes	10.09	m2	1,675.00	16,900.75	
1.15	Suministro e instalación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco. incluye la preparación de superficie.	54.40	m2	1,675.00	91,120.00	
1.16	Confección y colocación de puertas de caoba, según detalle. A= 0.80m @ 1.00m, H = 2.10m @ 2.50m . Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave, incluye botella hidráulica	1.00	und	35,655.00	35,655.00	
1.17	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa de caída lenta, de una pieza color blanco en porcelanato, taza elongada. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	1.00	und	11,000.00	11,000.00	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos ovalado de pedestal, pieza color blanco en porcelanato. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push con rebosadero. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	1.00	und	11,000.00	11,000.00	
1.19	Suministro e instalación de espejo plano rectangular de 0.70x1.00 m y 5 mm de espesor, sin marco, con canto pulido y sujetadores para pared de acero inoxidable no visibles.	1.00	und	4,500.00	4,500.00	
1.20	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	und	2,500.00	2,500.00	

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5
ARTIEX, S.R.L.

FECHA: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua	NUMERO DE CARPETA	2023-003
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.21	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable. Incluye sifón PVC para drenaje de 2".	1.00	und	2,250.00	2,250.00	
1.22	Suministro e Instalación de dispensador de papel higiénico jumbo de acero inoxidable, acabado satinado color plateado, rollo de 9" con núcleo de 2.5" para montaje en pared con cerradura	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
1.23	Suministro e instalación de dispensador de rollos de papel toalla para manos en acero inoxidable con acabado satinado color plateado, montaje en pared.	1.00	und	4,500.00	4,500.00	
1.24	Suministro e instalación de barras de apoyo para baños en acero inoxidables de 24" de longitud y 1 ½" diámetro de barra, acabado satinado color plateado, con cubre faltas.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
1.25	Suministro e instalación de barras de apoyo para baños en acero inoxidables de 36" de longitud y 1 ½" diámetro de barra, acabado satinado color plateado, con cubre faltas.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable de 1000 ML, acabado satinado color plateado, funcionamiento por pulsador con botón grande, cerradura y visor de nivel, montaje en pared y modelo vertical.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
1.27	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones, sellado de salidas existentes y modificaciones)	1.00	p.a.	14,533.00	14,533.00	
1.28	Traslado interno y bote de material producto de intervenciones	4.43	m3	450.00	1,993.50	
1.29	Limpieza continua y final	1.00	und	5,000.00	5,000.00	
Sub-total=						258,791.10
2.00 CENTRO DE SERVICIOS PRESENCIAL Y CENTRO DE CITACIONES Y NOTIFICACIONES						
2.01	Demolición de muros de sheetrock existente	15.14	m2	125.00	1,892.50	
2.02	Desmonte de puertas existentes de 1.00m x 2.10m	2.00	und	350.00	700.00	
2.03	Cierres de hueco de puertas de 1.00m x 2.10m en sheetrock	2.00	und	3,000.00	6,000.00	
2.04	Retiro de plafón existente (Incluye estructuras)	34.31	m2	75.00	2,573.25	
2.05	Retiro de lámparas de plafón existentes	4.00	und	200.00	800.00	

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5
ARTIEX, S.R.L.

FECHA: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO		Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua		NUMERO DE CARPETA	2023-003	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua						
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.06	Retiro de protectores de ventana en barras de hierro	27.70	p2	265.00	7,340.50	
2.07	Retiro de ventanas existentes	27.70	p2	200.00	5,540.00	
2.08	Apertura de puerta de 1.00m x 2.10m en muro de sheetrock (Incluye reestructura, esquineros, refuerzos y terminación)	1.00	und	2,000.00	2,000.00	
2.09	Demolición en muro de bloques bajo nivel de ventana para apertura de hueco de 1.80m (Incluye terminación)	0.55	m3	450.00	247.50	
2.10	Reconexión de salidas data afectadas con la demolición de muro)	1.00	und	2,000.00	2,000.00	
2.11	Reconexión de salidas eléctricas afectadas con la demolición de muro)	1.00	und	2,000.00	2,000.00	
2.12	Reposición de piso (espacio de muro demolido)	1.00	m2	350.00	350.00	
2.13	Suministro e instalación de muros en sheetrock (Incluye estructura calibre22)	12.42	m2	1,975.00	24,529.50	
2.14	Fascia en sheetrock sobre counter de ancho 0.25m y altura de 1.00m, ancladas a losa de techo	5.82	ml	2,700.00	15,714.00	
2.15	Suministro e instalación counter en muros en sheetrock (Incluye estructura calibre22, refuerzos y tope de madera caoba según lo indicado en plano)	5.30	m2	8,700.00	46,110.00	
2.16	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco en tuberías de 3/4"	5.00	und	1,750.00	8,750.00	
2.17	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter, ver diseño)	75.77	p2	425.00	32,202.25	
2.18	Suministro e Instalación Salida de Data en tuberías de 3/4" (incluye mensajero)	5.00	und	3,500.00	17,500.00	
2.19	Suministro y colocación de zócalos similar a los existentes	25.00	m	400.00	10,000.00	
2.20	Alimentador eléctrico en tuberías de PCV 3/4 (incluye registro 6x6 en muro de sheetrock	1.00	und	2,500.00	2,500.00	
2.21	Alimentador de servicios de data en tuberías de PCV 1 1/2" (incluye registro en muro de sheetrock	1.00	und	2,500.00	2,500.00	
2.22	Canalización sobre plafón en tuberías PVC1 1/2" para salidas de data ancladas en muros y losa	14.00	m	2,200.00	30,800.00	
2.23	Suministro e instalación de plafón en vinyl yeso 2"x2", incluye estructura en Maintee y CrossTee color blanco.	34.31	m2	1,050.00	36,025.50	
2.24	Suministro e instalación luminarias de plafón LED 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	12.00	und	4,500.00	54,000.00	
2.25	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros).	150.00	m2	200.00	30,000.00	
2.26	Reubicación de interruptor de luces (Incluye ranurado en muro, nuevo alambrado, terminación)	2.00	und	1,975.00	3,950.00	
2.27	Suministro y colocación de puerta de caoba de 0.90m x 2.10m (Incluye marcos, llavín tipo palanca y botella hidráulica)	1.00	und	35,000.00	35,000.00	
2.28	Suministro y colocación de puerta de cristal en perfilera P-40 de dos hojas (Incluye tiradores, llavín y botellas hidráulicas)	1.00	und	22,000.00	22,000.00	
2.29	Traslado de material demolido y/o retirado a lugar de acopio	1.00	p,a	15,500.00	15,500.00	
2.30	Bote y limpieza final	1.00	p,a	5,000.00	5,000.00	
Sub-total=					423,525.00	

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5
ARTIEX, S.R.L.

FECHA: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO		Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua		NUMERO DE CARPETA		2023-003	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua							
PRESUPUESTO							
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL	
3.00 SALA DE AUDIENCIAS							
3.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros).	150.00	m2	200.00	30,000.00		
3.02	Mantenimiento en estrado existentes (Incluye plataforma)	1.00	und	4,500.00	4,500.00		
3.03	Mantenimiento en puertas existentes A<1.00m, H<2.55	2.00	und	3,500.00	7,000.00		
3.04	Mantenimiento en puertas dobles existentes A<1.80m, H<2.55	1.00	und	3,500.00	3,500.00		
3.05	Limpieza continua y final	1.00	p,a	5,000.00	5,000.00		
Sub-total=						50,000.00	
4.00 MISCELANEOS							
4.01	Retiro de puerta de una hoja metálica en caseta existente	150.00	m2	100.00	15,000.00		
4.02	Retiro de puerta de dos hoja metálica en caseta existente	1.00	und	100.00	100.00		
4.03	Suministro y colocación de puerta en tola de 1/8" y perfiles de fierros negros de 2"x2" con marcos de perfiles 2"x3" con llavín de buena calidad, pintadas con pintura antióxido industrial negra (ancho 68 1/2" x alto 84 3/4")	1.00	und	25,400.00	25,400.00		
4.04	Suministro y colocación de puerta en tola de 1/8" y perfiles de fierros negros de 2"x2" con marcos de perfiles 2"x3", pintadas con pintura antióxido industrial negra (ancho 68 1/2" x alto 84 3/4")	1.00	und	15,400.00	15,400.00		
4.05	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros).	50.00	m2	200.00	10,000.00		
4.06	Pulido, brillante y cristalizado de pisos de granito existentes	130.00	m2	250.00	32,500.00		
4.07	Limpieza continua y final	1.00	p,a	5,000.00	5,000.00		
Sub-total=						103,400.00	
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						835,716.10	
5.00 GASTOS INDIRECTOS							
5.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		83,571.61	
5.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		25,071.48	
5.03	Transporte			2.50%		20,892.90	
SUB-TOTAL						129,536.00	
SUB-TOTAL GRAVADO						965,252.10	
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		96,525.21	
5.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		17,374.54	
5.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		37,607.22	
5.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		8,357.16	
5.07	CODIA			0.10%		835.72	
5.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		8,357.16	
5.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		16,714.32	
SUB-TOTAL (RD\$)						89,246.12	

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5
ARTIEX, S.R.L.

FECHA: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO		Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua		NUMERO DE CARPETA		2023-003	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua							
PRESUPUESTO							
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL	
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						218,782.12	
5.10	Imprevistos			5.00%		41,785.81	
TOTAL GENERAL (RD\$)						1,096,284.03	

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$1,096,284.03	RD\$1,096,284.03	(\$0.00)	Diferencia de decimales en multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernández
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocio Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Wilka L. Quiroz Florencio
Melvin Hernandez Mendez
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/c6bcc40c-5cfe-480b-9e98-ae00043870b7>



PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

FECHA: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO		Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua		NUMERO DE CARPETA	2023-003	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua						
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00 Baño para personas con condiciones especiales						
1.01	Retiro de puertas de madera batientes A<1.00m, H<2.55 (sin tranzo)	1.00	und	500.00	500.00	
1.02	Retiro de puertas de cubículos de baños	2.00	und	500.00	1,000.00	
1.03	Desmonte de aparatos sanitarios (Inodoros, Lavamanos, orinales)	2.00	und	500.00	1,000.00	
1.04	Desmonte de tope de lavamanos existente (incluye 2 lavamanos y base de tope de 2.20 m x 0.60m)	1.00	und	500.00	500.00	
1.05	Ampliación de hueco de puerta de 0.79m de ancho @ 1.00m de ancho (Incluye terminación)	1.00	und	5,500.00	5,500.00	
1.06	Demolición de pisos existentes (Incluye torta de mortero e< 0.10m)	10.09	m2	87.50	882.88	
1.07	Retiro de cerámicas en muros existentes	46.13	m2	81.32	3,751.29	
1.08	Demolición de muros de bloques divisores existentes revestidos de cerámicas	1.32	m3	7,070.00	9,332.40	
1.09	Retiro de plafón de techo (Incluye estructuras)	10.09	m2	72.51	731.63	
1.10	Suministro y colocación de muros en denglas en vertedero)	3.08	m2	2,847.23	8,769.47	
1.11	Suministro y colocación de interruptores sencillo color blanco	1.00	und	990.00	990.00	
1.12	Suministro y colocación de plafón vinil yeso 2' x 2' (Incluye estructuras)	10.09	m2	1,402.47	14,150.92	
1.13	Suministro e instalación luminarias de plafón LED 2' x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	1.00	und	3,391.00	3,391.00	
1.14	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros antideslizantes	10.09	m2	2,192.22	22,119.50	
1.15	Suministro e instalación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco. incluye la preparación de superficie.	54.40	m2	2,263.02	123,108.29	
1.16	Confección y colocación de puertas de caoba, según detalle. A= 0.80m @ 1.00m, H = 2.10m @ 2.50m . Incluye cerradura, tipo de manija en palanca con llave, incluye botella hidráulica	1.00	und	35,000.00	35,000.00	
1.17	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa de caída lenta, de una pieza color blanco en porcelanato, taza elongada. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	1.00	und	11,778.00	11,778.00	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos ovalado de pedestal, pieza color blanco en porcelanato. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push con rebosadero. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación.	1.00	und	5,579.00	5,579.00	
1.19	Suministro e instalación de espejo plano rectangular de 0.70x1.00 m y 5 mm de espesor, sin marco, con canto pulido y sujetadores para pared de acero inoxidable no visibles.	1.00	und	6,118.03	6,118.03	
1.20	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	1.00	und	3,867.00	3,867.00	

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

FECHA: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua	NUMERO DE CARPETA	2023-003
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua		

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.21	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable. Incluye sifón PVC para drenaje de 2".	1.00	und	1,862.50	1,862.50	
1.22	Suministro e Instalación de dispensador de papel higiénico jumbo de acero inoxidable, acabado satinado color plateado, rollo de 9" con núcleo de 2.5" para montaje en pared con cerradura	1.00	ud	3,350.00	3,350.00	
1.23	Suministro e instalación de dispensador de rollos de papel toalla para manos en acero inoxidable con acabado satinado color plateado, montaje en pared.	1.00	und	6,400.00	6,400.00	
1.24	Suministro e instalación de barras de apoyo para baños en acero inoxidable de 24" de longitud y 1 ½" diámetro de barra, acabado satinado color plateado, con cubre faltas.	1.00	ud	6,956.00	6,956.00	
1.25	Suministro e instalación de barras de apoyo para baños en acero inoxidable de 36" de longitud y 1 ½" diámetro de barra, acabado satinado color plateado, con cubre faltas.	1.00	ud	9,021.00	9,021.00	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido en acero inoxidable de 1000 ML, acabado satinado color plateado, funcionamiento por pulsador con botón grande, cerradura y visor de nivel, montaje en pared y modelo vertical.	1.00	ud	2,270.00	2,270.00	
1.27	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones, sellado de salidas existentes y modificaciones)	1.00	p.a.	15,233.10	15,233.10	
1.28	Traslado interno y bote de material producto de intervenciones	4.43	m3	923.33	4,090.35	
1.29	Limpieza continua y final	1.00	und	3,000.00	3,000.00	
Sub-total=						310,252.35
2.00 CENTRO DE SERVICIOS PRESENCIAL Y CENTRO DE CITACIONES Y NOTIFICACIONES						
2.01	Demolición de muros de sheetrock existente	15.14	m2	78.03	1,181.37	
2.02	Desmante de puertas existentes de 1.00m x 2.10m	2.00	und	500.00	1,000.00	
2.03	Cierres de hueco de puertas de 1.00m x 2.10m en sheetrock	2.00	und	5,000.00	10,000.00	
2.04	Retiro de plafón existente (Incluye estructuras)	34.31	m2	56.28	1,930.97	
2.05	Retiro de lámparas de plafón existentes	4.00	und	400.00	1,600.00	

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

FECHA: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO		Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua		NUMERO DE CARPETA	2023-003	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua						
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.06	Retiro de protectores de ventana en barras de hierro	27.70	p2	89.35	2,475.00	
2.07	Retiro de ventanas existentes	27.70	p2	70.18	1,943.99	
2.08	Apertura de puerta de 1.00m x 2.10m en muro de sheetrock (Incluye reestructura, esquineros, refuerzos y terminación)	1.00	und	5,500.00	5,500.00	
2.09	Demolición en muro de bloques bajo nivel de ventana para apertura de hueco de 1.80m (Incluye terminación)	0.55	m3	1,982.16	1,090.19	
2.10	Reconexión de salidas data afectadas con la demolición de muro)	1.00	und	3,500.00	3,500.00	
2.11	Reconexión de salidas eléctricas afectadas con la demolición de muro)	1.00	und	3,500.00	3,500.00	
2.12	Reposición de piso (espacio de muro demolido)	1.00	m2	2,500.00	2,500.00	
2.13	Suministro e instalación de muros en sheetrock (Incluye estructura calibre22)	12.42	m2	1,452.93	18,045.39	
2.14	Fascia en sheetrock sobre counter de ancho 0.25m y altura de 1.00m, ancladas a losa de techo	5.82	ml	1,569.35	9,133.62	
2.15	Suministro e instalación counter en muros en sheetrock (Incluye estructura calibre22, refuerzos y tope de madera caoba según lo indicado en plano)	5.30	m2	1,945.42	10,310.73	
2.16	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco en tuberías de 3/4"	5.00	und	1,900.00	9,500.00	
2.17	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter, ver diseño)	75.77	p2	997.32	75,566.94	
2.18	Suministro e Instalación Salida de Data en tuberías de 3/4" (incluye mensajero)	5.00	und	1,500.00	7,500.00	
2.19	Suministro y colocación de zócalos similar a los existentes	25.00	m	450.00	11,250.00	
2.20	Alimentador eléctrico en tuberías de PCV 3/4 (incluye registro 6x6 en muro de sheetrock	1.00	und	3,500.00	3,500.00	
2.21	Alimentador de servicios de data en tuberías de PCV 1 1/2" (incluye registro en muro de sheetrock	1.00	und	3,500.00	3,500.00	
2.22	Canalización sobre plafón en tuberías PVC1 1/2" para salidas de data ancladas en muros y losa	14.00	m	300.00	4,200.00	
2.23	Suministro e instalación de plafón en vinyl yeso 2"x2", incluye estructura en Maintee y CrossTee color blanco.	34.31	m2	1,537.67	52,757.46	
2.24	Suministro e instalación luminarias de plafón LED 2'x 2', luz blanca 6500K, 100/277V, 4000LM, 40W.	12.00	und	3,391.00	40,692.00	
2.25	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros).	150.00	m2	190.00	28,500.00	
2.26	Reubicación de interruptor de luces (Incluye ranurado en muro, nuevo alambrado, terminación)	2.00	und	3,500.00	7,000.00	
2.27	Suministro y colocación de puerta de caoba de 0.90m x 2.10m (Incluye marcos, llavín tipo palanca y botella hidráulica)	1.00	und	35,000.00	35,000.00	
2.28	Suministro y colocación de puerta de cristal en perfilera P-40 de dos hojas (Incluye tiradores, llavín y botellas hidráulicas)	1.00	und	26,000.00	26,000.00	
2.29	Traslado de material demolido y/o retirado a lugar de acopio	1.00	p,a	3,500.00	3,500.00	
2.30	Bote y limpieza final	1.00	p,a	3,000.00	3,000.00	
Sub-total=						385,177.64

PROCESO LPN-CPJ-21-2023 | Readecuaciones de mantenimientos generales diversas localidades del Poder Judicial

LOTE 5

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

FECHA: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO		Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua			NUMERO DE CARPETA		2023-003	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua								
PRESUPUESTO								
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL		
3.00 SALA DE AUDIENCIAS								
3.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros).	150.00	m2	190.00	28,500.00			
3.02	Mantenimiento en estrado existentes (Incluye plataforma)	1.00	und	45,000.00	45,000.00			
3.03	Mantenimiento en puertas existentes A<1.00m, H<2.55	2.00	und	5,500.00	11,000.00			
3.04	Mantenimiento en puertas dobles existentes A<1.80m, H<2.55	1.00	und	10,500.00	10,500.00			
3.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a	3,000.00	3,000.00			
Sub-total=						98,000.00		
4.00 MISCELANEOS								
4.01	Retiro de puerta de una hoja metálica en caseta existente	150.00	m2	119.00	17,850.00			
4.02	Retiro de puerta de dos hoja metálica en caseta existente	1.00	und	2,500.00	2,500.00			
4.03	Suministro y colocación de puerta en tola de 1/8" y perfiles de fierros negros de 2"x2" con marcos de perfiles 2"x3" con llavín de buena calidad, pintadas con pintura antióxido industrial negra (ancho 68 1/2" x alto 84 3/4")	1.00	und	25,000.00	25,000.00			
4.04	Suministro y colocación de puerta en tola de 1/8" y perfiles de fierros negros de 2"x2" con marcos de perfiles 2"x3", pintadas con pintura antióxido industrial negra (ancho 68 1/2" x alto 84 3/4")	1.00	und	25,000.00	25,000.00			
4.05	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros).	50.00	m2	190.00	9,500.00			
4.06	Pulido, brillo y cristalizado de pisos de granito existentes	130.00	m2	280.41	36,453.30			
4.07	Limpieza continua y final	1.00	p.a	3,000.00	3,000.00			
Sub-total=						119,303.30		
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						912,733.29		
5.00 GASTOS INDIRECTOS								
5.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		91,273.33		
5.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		27,382.00		
5.03	Transporte			2.50%		22,818.33		
SUB-TOTAL						141,473.66		
SUB-TOTAL GRAVADO						1,054,206.95		
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		105,420.70		
5.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		18,975.73		
5.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		41,073.00		
5.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		9,127.33		
5.07	CODIA			0.10%		912.73		
5.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		9,127.33		
5.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		18,254.67		
SUB-TOTAL (RD\$)						97,470.79		

LOTE 5
RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

FECHA: 25/10/2023

NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuaciones de baños públicos y de centro de servicio presencial en el Palacio de Justicia de Nagua	NUMERO DE CARPETA	2023-003
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia Nagua			

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						238,944.45
5.10	Imprevistos			5.00%		45,636.66
TOTAL GENERAL (RD\$)						1,197,314.40

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$1,197,314.22	RD\$1,197,314.40	(\$0.18)	Diferencia de decimales en multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Wilka Quiroz
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernández
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocio Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Wilka L. Quiroz Florencio
Melvin Hernandez Mendez
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/f97f9b2f-1e62-4ec5-9e30-4e1be76763db>

